泉州师范学院学生处文件

学生〔2019〕40号

关于做好2019年端午节期间学生安全
教育管理工作的通知

各二级学院：
根据校历安排，我校2019年端午节放假安排为6月7日（星期五）放假与周末连休。为做好端午节期间学生安全稳定工作，现将有关事宜通知如下：
一、切实加强安全教育，提高学生安全意识。
端午节放假前，各学院要通过主题班会等形式，对全体学生切实加强各方面安全教育及法制教育，并做好相关记录。
（一）教育学生特别重视人身、财物安全。从“关爱生命、珍惜生命”出发，教育学生防火、防溺水、防诈骗、远离传销、远离网络借贷；严禁任何单位及个人擅自组织学生集体外出旅游；严格遵守交通规则，注意交通安全，要选乘正规的交通工具，不搭乘“三无”车辆，遵守交通规则，注意回家往返途中的交通安全和沿途携带财物的保管。
（二）教育学生遵纪守法，确保校园安定稳定。学生严禁酗酒，留校学生严禁迟归、晚不归及留宿外来人员；不参加任何不文明及有损大学生形象的活动；文明上网，不沉迷游戏，不上传、下载、查阅和传播有害信息。
（三）教育学生注意节假日期间饮食卫生安全。提醒同学注意个人饮食卫生，不购买“三无”食品；留校同学尽量在学校食堂就餐，不到校外无卫生保障的摊点进食，自觉养成良好的生活习惯和卫生习惯。
各学院要开展学生宿舍安全教育工作，在假期前再次排查学生宿舍消防安全隐患，要特别重视做好学生宿舍的用电安全教育，以严格的检查督导强化学生安全用电习惯的养成，并教育学生关好宿舍门窗，做好防盗工作。
二、开展学生温书迎考动员工作，严肃考风考纪。
各学院要结合期末温书迎考动员会、班级主题班会等形式开展考风考纪宣传教育活动；要通过组织学生学习《泉州师范学院考试纪律和考试违纪处理规定（修订）》等有关规定，重申考试纪律和要求，严肃考风、考纪；努力营造诚信考试氛围。
三、严格规范请销假制度，做好学生去向登记备案。
各学院要准确掌握假期学生去向，严格规范请、销假制度。放假期间离开学校的学生要报告并登记，填写外出的原因、去向、联系方式、离校、返校时间等信息（附件1）。各学院要在6月9日晚上组织召开班会，检查返校人数，并于当天晚上20：30前将学生未返校情况建立台账（附件2），电子版报送至学生工作处尤建军老师处，纸质版各二级学院学工办负责人签名后由学院自律会交至校自律会汇总。各学院要跟踪未按时返校学生情况，做到每天一报，直到全部学生返校。

附件：1.泉州师范学院节假日学生去向登记表
2.泉州师范学院学生假期结束未按时返校学生情况表

                         泉州师范学院学生工作处
                              2019年6月3日

[bookmark: _GoBack]

  泉州师范学院学生工作处                 2019年6月4日 印发
1